
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Uffici della Didattica 

Segreteria Studenti Area Medica 

 

1 
 

Rep. n. 101         Prot. n. 13152 del 07.02.2024          All. // 

Anno 2023 Tit. V cl. 2 

 

IL RETTORE 

VISTO 

 

il D.R. rep. 1554 prot. 131859 del 15.12.2023, recante “Bando di selezione per il rilascio 

del nulla osta per l’iscrizione ad anni di corso successivi al primo dei corsi di laurea 

dell’area Medica e dell’area Sanitaria - a.a. 2023/2024”; 

VISTI 

 

 

VISTO 

 

VISTO 

 

VISTO 

 

VISTO 

 

ACCERTATA 

i posti disponibili di cui all’art. 1 D.R. rep. 1554 prot. 131859 del 15.12.2023, rubricato 

“Posti disponibili per l’a.a. 2023/2024” e all’art. 1 D.R. rep. 1582 prot. 134580 del 

22.12.2023; 

il D.R. rep. 53 prot. 4310 del 18.01.2024, il quale ha disposto l’ammissione amministrativa 

delle candidature ex art. 6 del D.R. rep. 1554 prot. 131859 del 15.12.2023; 

il verbale della Commissione Didattica del CL in Fisioterapia, acquisito in atti con prot. 

8602 del 29.01.2024; 

il verbale della Commissione Pratiche Studenti del CL in Infermieristica, acquisito in atti 

con prot. 9316 del 30.01.2024; 

il verbale della Commissione Didattica del CL in Igiene dentale, acquisito in atti con prot. 

9801 del 31.01.2024; 

limitatamente ai corsi di laurea di area sanitaria, la regolarità formale degli atti della 

selezione; 

 

DECRETA 

Art. 1 – Sono approvati, in riferimento ai posti per i Corsi di laurea delle Professioni sanitarie, gli atti finali 

della selezione di cui al D.R. rep. 1554 prot. 131859 del 15.12.2023, recante “Bando di selezione per il 

rilascio del nulla osta per l’iscrizione ad anni di corso successivi al primo dei corsi di laurea dell’area 

Medica e dell’area Sanitaria - a.a. 2023/2024”. 

 

Art. 2 – A seguito di valutazione della Commissione Didattica del corso di laurea in Fisioterapia, per 

mancanza dei CFU necessari per consentire l’immatricolazione al III anno, la non ammissione della 

candidatura riportata nella tabella seguente: 

 

CL in FISIOTERAPIA III anno a.a. 2023/2024 
Progr. Cod. identificativo 

ID domanda PICA 
Anno d’iscrizione motivazione 

1 1491554 
 

NON AMMESSA AL III ANNO I CFU acquisiti attraverso gli esami superati non 
consentono l’immatricolazione al III anno, come da 

scheda analitica di valutazione redatta dalla 

competente Commissione 

 

Art. 3 – A norma dell’art. 8 del Bando, a seguito della valutazione della Commissione Pratiche Studenti del 

corso di laurea in Infermieristica, sono approvate le graduatorie di merito e l’assegnazione dei posti per 

l’iscrizione al II anno coorte a.a. 2022/2023 ed al III anno coorte 2021/2022, come riportate nella tabella 

seguente:  

 

C.L in INFERMIERISTICA II anno a.a. 2023/2024 

Posizione in 
graduatoria 

Cod. identificativo 
ID domanda PICA 

Ateneo  
o CL di provenienza 

Anno di corso 

di ammissione a.a. 

2023/2024 

Crediti formativi 

Riconosciuti  

Ammissione 

1 1491901 

 

Università Politecnica delle Marche -
CL in Infermieristica 

II anno 
Sede Teramo 

13 CFU AMMESSA 

2 1489603 
 

Università Politecnica delle Marche -

CL in Infermieristica 

II anno 

Sede Teramo 

11 CFU IDONEA 

3 1508064  
 

Università Politecnica delle Marche -

CL in Infermieristica 

II anno 

Sede Teramo 

9 CFU IDONEA 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Uffici della Didattica 

Segreteria Studenti Area Medica 

 

2 
 

 

C.L in INFERMIERISTICA III anno a.a. 2023/2024 

Posizione in 

graduatoria 

Cod. identificativo 

ID domanda PICA 
Ateneo 

o CL di provenienza 

Anno di corso 

di ammissione a.a. 
2023/2024 

Crediti formativi 

riconosciuti 

Ammissione 

1 1492907 
 

Università Politecnica delle 

Marche -CL in Infermieristica 

III anno 

Sede Teramo 

44 CFU AMMESSA 

 

Art. 4 – A norma dell’art. 8 del Bando, a seguito della valutazione della Commissione Didattica del CL in 

Igiene dentale, sono approvate le graduatorie di merito e l’assegnazione dei posti per l’iscrizione al II anno 

coorte a.a. 2022/2023, come riportata nella tabella seguente:  

 

C.L. in IGIENE DENTALE III anno a.a. 2023/2024 
Posizione in 

graduatoria 

Cod. identificativo 

PICA 
Ateneo o CL di provenienza Anno di corso 

Crediti formativi 

riconosciuti 

Ammissione 

1 1497772 
Univaq 

CL in Infermieristica 
II anno 

13 CFU AMMESSA 

 

Art. 5 – I vincitori e le vincitrici devono regolarizzare l’iscrizione al corso di laurea a norma dell’art. 9 del 

bando di selezione, entro e non oltre il 16 febbraio 2024. 

La mancata iscrizione entro il termine inderogabile prescritto dal bando di selezione equivale alla rinuncia 

all’iscrizione e darà luogo allo scorrimento della graduatoria di merito, in favore dei candidati idonei e 

delle candidate idonee. 

 

Art. 6 – A norma dell’art. 8 del Bando, il presente Decreto Rettorale è pubblicato nell’Albo Ufficiale 

disponibile sul sito web di Ateneo nonché sul sito internet www.univaq.it. 

 

 
Firmato dal Rettore 

L’Aquila, 07.02.2024 
IL RETTORE 

Prof. Edoardo Alesse 

F.to Edoardo Alesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale 

nella modalità necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge 

sull’accessibilità.  

Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente.  

 

http://www.univaq.it/

